
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З  

 

 

От 14 сентября 2018 года № 844                                                          г. Кострома  
 

 

О внесении изменений в приказ  

ТФОМС Костромской области 

от 28.04.2018 года № 386   

 

 

Во исполнение  приказов Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 10.08.2017 года № 514н «О Порядке проведения 

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних» (вместе с 

«Порядком заполнения учетной формы № 030-ПО/у-17 «Карта 

профилактического медицинского осмотра несовершеннолетнего», «Порядком 

заполнения и сроки представления формы статистической отчетности № 030-

ПО/о-17 «Сведения о профилактических медицинских осмотрах 

несовершеннолетних») и от 03.07.2018 года № 410н «О внесении изменения в 

приложение № 1 к Порядку проведения профилактических медицинских 

осмотров несовершеннолетних, утвержденному приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 10 августа 2017 г. № 514н» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Регламент взаимодействия участников 

обязательного медицинского страхования при оплате медицинской помощи, 

оказанной в рамках прохождения несовершеннолетними медицинских 

осмотров, утвержденного приказом ТФОМС Костромской области от 

28.04.2018 № 386 (в редакции приказа ТФОМС Костромской области № 512 от 

31.05.2018)  (далее – Регламент): 

- изложить Таблицу 1 (Осмотры врачами-специалистами 

(Новорожденный - 1 год 6 месяцев)) Приложения № 5 к Регламенту в новой 

редакции согласно Приложения к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

случаи проведения профилактических медицинских осмотров 

несовершеннолетних, завершенные с 05 августа 2018 года. 

3. Руководителям медицинских организаций и страховых медицинских 

организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС на территории 

Костромской области в 2018 году, принять меры по доработке программного 

обеспечения согласно требованиям настоящего приказа.  



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ТФОМС Костромской области В.С. Троицкую. 

 

 

Директор                                                                                                В.Е. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель директора А.Н. Чичерин 

«__» сентября 2018 года  

  

Начальник управления организации ОМС Л.А. Курбатова 

«__» сентября 2018 года  

  

Начальник юридического отдела А.С. Тимошкин 

«__» сентября 2018 года  

  

Начальник финансово-экономического  

управления 

 

Л.В. Геннадьева  

«__» сентября 2018 года  

  

Начальник отдела межтерриториальных расчетов Е.А. Наянова 

«__» сентября 2018 года  

  

Начальник отдела информационно-  

аналитического обеспечения И.В. Суясов 

«__» сентября 2018 года  
 

 



Приложение  

к приказу ТФОМС Костромской области 

от 14 сентября 2018 года № 844 
 

Таблица 1. Осмотры врачами-специалистами (Новорожденный - 1 год 6 месяцев) 
Врачи-

специалисты 
Код услуги 

Новорожд

енный 
1 месяц 2 месяца 3 месяца 4 месяца 

5 

месяцев 

6 

месяцев 

7 

месяцев 

8 

месяцев 
9 месяцев 

10 

месяцев 

11 

месяцев 

12 

месяцев 

1 год 3 

месяца 

1 год 6 

месяцев 

Педиатр 

B04.031.002 

B04.031.004 

B04.026.002 

В04.047.009 

Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр Педиатр 

Детский хирург B04.010.002   
Детский 

хирург 
                    

Детский 

хирург 
    

Детский 

стоматолог 
B04.064.002   

Детский 

стомато

лог 

                          

Детский уролог-

андролог <***> 
B04.053.004                               

Детский 

эндокринолог 
B04.058.003                               

Невролог B04.023.002   
Невроло

г 
                    Невролог     

Травматолог-

ортопед 
B04.050.002       

Травмат

олог-

ортопед 

                

Травмато

лог-

ортопед 

    

Офтальмолог B04.029.002   
Офталь

молог 
                    

 Офтальм

олог 
    

Оториноларинг

олог 
B04.028.002                         

Оторинол

аринголог 
    

Акушер-

гинеколог<***> 
B04.001.002                               

Психиатр 

детский/подрост

ковый 

B04.035.004                               

 


